



Presidierna i omsorgsnämnden, socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndarnämnden

Minnesanteckningar från gemensamma presidiet sammanträde den 1 juni 2017 kl 08:15-09:35 i sammanträdesrum Diamanten, omsorgskontoret, Drottninggatan 16.

Närvarande: Mikael Sanfridson (S), ordförande  
Elisabeth Gustafsson (S)  
Daniel Andersson (L)  
Fredrik Lundén (M)  
Niklas Borg (M)  
Sverker Borell (S), p 1

Övriga deltagare: Sverker Borell (S), överförmyndarnämnden  
Linda Ljungqvist, omsorgskontoret  
Elisabeth Ulvenäs, omsorgskontoret  
Elisabeth Viman, omsorgskontoret  
Johanna Palmstierna, omsorgskontoret, p1  
Sofia Åström, omsorgskontoret, p 1  
Ulla Salmela, socialförvaltningen  
Mikael Borin, kommunledningsförvaltningen, p 2  
Anders Petersson, omsorgskontoret

## Ärenden

### 1. **EKB som blir vuxna - ansvar för boende och integrationsinsatser**

Ulla Salmela Trosell vid socialförvaltningen föredrar ärendet. Det finns behov av att klargöra vem i kommunen som har ansvaret för att anskaffa bostäder till ungdomar som fyllt 20 år. Samarbetet behöver ytterligare stärkas i kommunen för att få fler lägenheter till både kommunanvisade, ensamkommande ungdomar och andra målgrupper som kommunen har ansvar för.

Johanna Palmstierna och Sofia Åström beskriver det boendestöd som håller på att formas för de ensamkommande ungdomarna.

Vid diskussionen i det gemensamma presidiet framförs bland annat att ensamkommande ungdomar inte ska behöva bli aktuella för de lägenheter socialförvaltningen har rådighet över vilket i så fall kräver utredning och biståndsbeslut. Samhället har ett ansvar att "guida" ungdomarna, att det finns vuxna som tar ett ställföreträdande föräldraansvar och på så sätt bidrar till en stödstruktur. Det ska inte enbart ligga på den unges eget ansvar att ta initiativ. Det engagemang som finns hos organisationer och föreningar behöver också tas om hand och stimuleras. Det finns en större förutsättning att stödet då blir långsiktigt.

Linda Ljungqvist tar på sig att återkomma i frågan om vem i kommunen som ska uppdraget att ansvara för boendesituationen för de ensamkommande ungdomarna.

## 2. Översyn av den sociala sektorn

Mikael Borin redogör för den översyn som pågår av organiseringen av den sociala sektorn som innefattar individ- och familjeomsorg, äldreomsorg och LSS-verksamhet. Hans uppdrag avser förvaltningarnas organisering och inte den politiska. Uppdragets huvudfokus är att beskriva för- och nackdelar nuvarande organisering som bygger på principerna beställar-utförarmodell respektive uppdelning i myndighetsutövning, beställning och utförande. Uppdraget avser att ge underlag för analys av de organisatoriska förutsättningarna på en kommunövergripande nivå.

Vid diskussionen i det gemensamma presidiet framkommer bland annat att organisationen ska främja samverkan, att den ger förutsättningar för förändringsarbete och att man tar hänsyn till ekonomistyrningsaspekter.

Resultatet av översynen ska ge underlag för ställningstagande om inriktning eller eventuellt behov av fördjupade översyner inom specifika verksamhetsområden. En slutrapport av uppdraget ska redovisas den 30 september.

## 3. Återkoppling av diskussionerna i SVO.

Mikael Sanfridson informerar om att diskussioner förs i SVO om förberedelser för den nya betalningsansvarslagen och hälso- och sjukvårdsansvaret på korttidshem. Ett informellt remissunderlag kring medborgarlöften kommer att presenteras för gemensamma presidiet inom kort. En stor diskussion kommer tas upp i september kring samverkansavtal mellan kommunerna och regionen. Regionen aviserar att man vill gå ur en del samverkansavtal.

Arbetsplan för SVO och verksamhetsberättelsen för 2016 är hos kommunerna och regionen för godkännande. Ett utkast till svar delas ut på sammanträdet. Det gemensamma presidiet är överens att omsorgsnämnden som är utsett som samordnare avger svaret till regionen. Mikael Sanfridson kommenterar arbetsplanen och beskriver de förändringar som gjorts i förhållanden till den förra. Inför arbetet med att ta fram nästa arbetsplan kommer det gemensamma presidiet få möjlighet att lämna synpunkter och föreslå förändringar senare i höst i år.

## 4. Övrigt

Linda Ljungqvist informerar om arbetet i LGVO.

- Ett omfattande arbete pågår kring förberedelserna för införandet av nya betalningsansvarslagen.
- Kommunerna har beslutat att anställa en egen e-hälsosamordnare.
- En ESF-ansökan kring kompetensförsörjning/kompetensutveckling kommer att lämnas in i början på nästa år av kommunerna och regionen gemensamt.
- Läkarmedverkan/läkemedelshantering inom hemsjukvården

Vid anteckningarna

Anders Petersson